modalités exceptionnelles

d’organisation

en mode agile

Déploiement de protocoles

sanitaires spécifiques de

reprise d’activité

Plan de réduction de coûts

et renforcement de la

liquidité du Groupe

TOUT AU LONG DE L’ANNÉE, UNE ORGANISATION AGILE

& UNE MOBILISATION HUMAINE EXCEPTIONNELLE POUR HERIGE

Résultats annuels 2020 13

2RÉSULTATS

AU 31 DECEMBRE 2020
14

FAITS MARQUANTS AU 31 DÉCEMBRE 2020

15

 Plan d’adaptation à la

crise sanitaire

 Arrivée de Benoît

Hennaut

 Poursuite du plan VM is back

 Acquisition  de 6 centrales

BPE (départements 53 & 72)

 Arrivée d’Olivier Collin, DG

 Montée en puissance de

l’usine 4.0 de Saint-

Sauveur-des-Landes

Résultats annuels 2020

CHIFFRES CLÉS AU 31 DÉCEMBRE 2020

16

1 Les procédures d’audits ont été effectuées et le rapport d’audit relatif à la certification est en cours d’émission

2 EBITDA : Résultat opérationnel courant et/ou Résultat d’exploitation + dotations nettes aux amortissements

3 Trésorerie nette publiée au 31/12 à 114,3 M€ compte-tenu de 50 M€ de PGE

4 Retraité des comptes courants (0,3 M€ en 2020 vs 0,2 M€ en 2019)

-4,9% à périmètre comparable

Marge EBITDA en hausse de +0,8 pt

En M€
2019 20201 Var. N-1

Chiffre d'affaires 622,1 600,4 -3,5%

EBITDA2 31,3 34,9 +3,6 M€

REX 18,3 19,7 +1,4 M€

Résultat net 7,5 10,7 +3,2 M€

Résultat net part du Groupe 7,5 10,5 +3,0 M€

Dettes nettes4 67,4 51,3 -16,1 M€

Trésorerie nette (Hors PGE)3 28,6 64,3 +35,7 M€

Gearing4 68% 47% -21 pts

Marge REX en hausse de +0,4 pt

Résultats annuels 2020

17

UN FORT REBOND DE L’ACTIVITÉ SUR LE S2

Exercice 2019 Exercice 2020

Périmètre

comparable

Périmètre

courant

154,0

171,8

143,7

152,6

132,8
139,1

160,0
168,6

152,4

167,7

141,1
150,4

130,2 133,9

153,7
163,1

T1 T2 T3 T4 T1 T2 T3 T4

-16,5 % sur le S1

-17,5 % sur le S1

+10,9 % sur le S2

+8,9 % sur le S2

Périmètre

comparable

Périmètre

courant
En M€

Normes françaises

Résultats annuels 2020

352,5
337,7

2019 2020

-3,6 %

(-2,8 % pc)

RÉSILIENCE DES ACTIVITÉS

18

MENUISERIE

140,5
131,8